Aviso nº 1/2021-POLEDUC/PRPPG/REITORIA

Fortaleza, 24 de novembro de 2021.

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2021 DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR (POLEDUC).

A Coordenação, responsável pelo edital de seleção, do PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
(POLEDUC), TORNA PÚBLICO O PRESENTE ADITIVO AO EDITAL Nº. 02/2021 com
a alteração da seguinte disposição:

Pelo presente termo aditivo, altera-se a informação abaixo detalhada:

4. Do Calendário e Local de realização das atividades, onde se informou:

Prazo máximo para interposição de Recurso da 1ª
Etapa

16/01/2022, até as
18h.

Deverá ser considerada a seguinte informação:

4. Do Calendário e Local de realização das atividades:

Prazo máximo para interposição de Recurso da 1ª
Etapa

16/02/2022, até as
18h.

Dessa forma, permanecem inalteradas as demais disposições contidas no
EDITAL Nº. 02 /2021 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR (POLEDUC), não modificadas
através do presente aditivo.

Sem mais a tratar, publique-se.

Prof. Dr. Wagner Bandeira Andriola.
Coordenador do POLEDUC.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER BANDEIRA
ANDRIOLA, Professor do Magistério Superior, em 24/11/2021, às
09:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?

Aviso 1 (2528136)         SEI 23067.053012/2021-09 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2528136 e o código CRC F00A0830.

Referência: Processo nº 23067.053012/2021-09 SEI nº 2528136

Aviso 1 (2528136)         SEI 23067.053012/2021-09 / pg. 2

	Aviso 1 (2528136)